
 Strana 1 z 3

Specifikace Fiche pro Výzvu 1.Platnost

2.Název MAS

MAS Blaník, z. s.

3.Registrační číslo MAS

123

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

5.Název Fiche

Rozvoj drobného podnikání

6.Požadované procento dotace

50 %

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
8.Min. 100 000

9.Max. 2 000 000

Preferenční kritéria typ A

Č.ř.

1.

10.Znění preferenčního kritéria

Finanční náročnost projektu

11.Popis preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, činí max. 800 000 Kč 30

2. Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, činí 800 001 až 1 200 000 Kč 15

3. Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, činí více než 1 200 000 Kč 0

Č.ř.

2.

10.Znění preferenčního kritéria

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020

11.Popis preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci operace 19.2.1. v PRV, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel nebyl ve výzvách MAS Blaník v PRV 2014-2020 vybrán k realizaci projektu. 10

2. Žadatel byl ve výzvách MAS Blaník v PRV 2014-2020 vybrán k realizaci projektu právě jednou. 5

3. Žadatel byl ve výzvách MAS Blaník v PRV 2014-2020 vybrán k realizaci projektu více než jednou. 0

Č.ř.

3.

10.Znění preferenčního kritéria

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

11.Popis preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. ANO 10

2. NE 0

Č.ř.

4.

10.Znění preferenčního kritéria

Délka realizace projektu

11.Popis preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 



 Strana 2 z 3

probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Realizace a podání žádosti o platbu na SZIF do 6 měsíců od podpisu Dohody. 10

2. Realizace a podání žádosti o platbu na SZIF později než za 6 měsíců od podpisu Dohody. 0

Preferenční kritéria typ B

Č.ř.

1.

14.Znění preferenčního kritéria

Velikost subjektu podle počtu obhospodařovaných hektarů v rámci zemědělského podnikání:

15.Popis preferenčního kritéria

Bodové hodnocení se udílí žadateli v případě, že je zemědělským podnikatelem, dle počtu obhospodařovaných hektarů zapsaných v LPIS vždy k 
31.12. kalendářního roku předcházejícího datu podání projektového záměru na MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě nepovinné přílohy k Žádosti o dotaci - výpis z LPIS k 31.12. roku předcházejícího podání projektového 
záměru na MAS. Posuzuje se celková výměra obhospodařované plochy. Změny v době udržitelnosti projektu nemají vliv na oprávněnost přidělení 
bodů v rámci tohoto preferenčního kritéria.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. 0,00 - 0,09 ha 0

2. 0,10 - 9,99 ha 10

3. 10,00 - 29,99 ha 8

4. 30,00 - 59,99 ha 6

5. 60,00 - 89,99 ha 4

6. 90,00 - 149,99 ha 2

7. 150 a více ha 0

Č.ř.

2.

14.Znění preferenčního kritéria

Žadatel je ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství nebo je zařazen do přechodného období.

15.Popis preferenčního kritéria

Žadatel je zařazen do přechodného období nebo registrován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství ve 
znění pozdějších předpisů. Kritérium musí být naplňováno od data podání Žádosti o dotaci minimálně do data podání Žádosti o platbu. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do textu Žádosti o dotaci. Zdrojem informace je výpis z Registru ekologických 
podnikatelů. Kritérium bude kontrolováno dle Žádosti o platbu, popř. dle Hlášení o změnách a dle aplikace Registr ekologických podnikatelů.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1.
ANO: žadatel je ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství nebo je 
zařazen do přechodného období.

10

2.
NE: žadatel není je ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, ani není 
zařazen do přechodného období.

0

Č.ř.

3.

14.Znění preferenčního kritéria

Propagace MAS Blaník nad rámec povinné publicity.

15.Popis preferenčního kritéria

Součástí realizační fáze projektu (i jako nezpůsobilý výdaj) je propagace MAS Blaník.  Propagační aktivity bodované v tomto kritériu nesmí být 
totožné s povinnou publicitou projektu. Žadatel v Žádosti o dotaci konkrétně popíše jaké nástroje/formy propagace MAS Blaník v projektu uskuteční. 
 
Formy propagace projektu:  
1) informace na webu: stručná informace o projektu a o podpoře prostřednictvím MAS Blaník je včetně loga MAS Blaník vyvěšena na webu žadatele 
minimálně od data zaregistrování žádosti o dotaci na SZIF do skončení udržitelnosti projektu. Kontrola se provádí na adrese webu žadatele uvedené 
v Žádosti o dotaci. 
2) informace v tisku: informace o náplni projektu a o podpoře prostřednictvím MAS Blaník (s nepovinným zahrnutím loga MAS) je v období od 
zaregistrování žádosti o dotaci na SZIF do data 7 kalendářních dnů před termínem předložení ŽoP na SZIF alespoň jednou otištěna v periodickém 
tisku včetně periodik vydávaných obcemi.  
3) informace v sociálních sítích: žadatel v období od zaregistrování žádosti o dotaci na SZIF do data 7 kalendářních dnů před termínem předložení 
ŽoP na SZIF zveřejní na sociálních sítích žadatele alespoň dva příspěvky zahrnující informace o podpořeném projektu a o podpoře prostřednictvím 
MAS Blaník včetně loga MAS.  
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících zvolenou formu 
(formy) propagace doložených k Žádosti o platbu.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. Žadatel nebude v souvislosti s realizací projektu zajišťovat propagaci MAS Blaník nad rámec povinné 
publicity.

0

2.
Základní informace o projektu včetně informace o podpoře z MAS Blaník - jedna z uvedených forem 
propagace.

2

3.
Základní informace o projektu včetně informace o podpoře z MAS Blaník - kombinace dvou z uvedených 
forem propagace.

4

4.
Základní informace o projektu včetně informace o podpoře z MAS Blaník - kombinace tří z uvedených forem 
propagace.

6

Č.ř.

4.

14.Znění preferenčního kritéria

Multifunkční projekt - projekt je zaměřen na více oblastí podpory/aktivit Fiche dle programového rámce SP SZP



 Strana 3 z 3

15.Popis preferenčního kritéria

Projekt zahrnuje investice (ve smyslu Pravidel pro konečné žadatele v intervenci 52.77 – LEADER v platném znění) v hodnotě alespoň 40 000 Kč ve 
více než jedné z vypsaných oblastí podpory/aktivit v rámci Fiche - viz pole č. 7 ve formuláři Fiche.  
Výdaje v rámci projektu nemusí být zahrnuty do způsobilých výdajů, z nichž je stanovena dotace, v každé zahrnuté oblasti podpory/aktivitě se však 
musí jednat o investici v hodnotě min. 40 000 Kč (bez DPH). Žadatel se musí v rámci svého podnikání danou činností prokazatelně zabývat 
nejpozději k datu podání Žádosti o platbu. 
Hodnocení se provádí podle údajů uvedených v Žádosti o dotaci v popisu projektu a ve výdajích projektu. Kontrola se provádí dle dokladů o 
realizovaných výdajích projektu a dle údajů dostupných z veřejných registrů při podání Žádosti o platbu.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1.
Multifunkční projekt - žádost o dotaci zahrnuje investici v hodnotě alespoň 40 000 Kč ve více než jedné oblasti 
podpory/aktivitě v rámci Fiche.

15

2.
Nejedná se o multifunkční projekt - žádost o dotaci zahrnuje investiční výdaje pouze v jedné oblasti podpory/
aktivitě.

0

Č.ř.

5.

14.Znění preferenčního kritéria

Preference vybraných produktů

15.Popis preferenčního kritéria

V rámci kritéria jsou preferovány: 
 
projekty zaměřené na živočišnou produkci včetně chovu včel a jiných opylovačů a/nebo na zpracování živočišných produktů 
nebo 
projekty zaměřené na pěstování okrajových plodin (ovoce, léčivé aromatické a kořeninové rostliny - LAKR, zeleniny bez brambor, maku) a/nebo na 
zpracování jejich produktů. 
 
Seznam léčivých aromatických a kořeninových rostlin (LAKR) stanovený Ministerstvem zemědělství pro účely poskytování dotací ze SP SZP 
2023-2027 je zveřejněn spolu s Výzvou na webových stránkách MAS. 
 
Investice do chovu včel a do technologií zpracování medu uvedených v příloze č. 5–8 nařízení vlády č. 53/2023 Sb. nelze v Žádosti o dotaci uplatnit 
jako způsobilý výdaj, příslušné aktivity projektu lze však uplatnit formou vedlejších, nezpůsobilých výdajů.   
 
Hodnotí se dle popisu v Žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena ze Žádosti o dotaci a Žádosti o platbu, ke které žadatel průkazně doloží  
příslušnou produkci.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1.
Kombinace více kategorií: živočišná produkce včetně chovu včel a jiných opylovačů a okrajové plodiny 
(ovoce, LAKR, zelenina bez brambor, mák).

12

2.
Projekt zaměřený na živočišnou zemědělskou prvovýrobu (včetně chovu včel a jiných opylovačů) nebo na 
zpracování jejích produktů.

6

3.
Projekt zaměřený na pěstování nebo zpracování následujících okrajových plodin: ovoce, LAKR, zelenina bez 
brambor, mák.

6

4.
Projekt se nezaměřuje na živočišnou výrobu, ani na výše zmíněné okrajové plodiny, ani na zpracování jejich 
produktů.

0

18.Minimální počet bodů 45


